

Årsrapport for 2023

KLP Skelbækgade 3A ApS

Kay Fiskers Plads 10, 2300 København S

CVR-nr. 39 94 01 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2024

Bettina Lange
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	7
Balance 31. december 2023	8
Egenkapitalopgørelse	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	KLP Skelbækgade 3A ApS Kay Fiskers Plads 10 2300 København S
	Telefon: 70 26 26 61
	Hjemmeside: www.klpejendomme.dk
	CVR-nr.: 39 94 01 24
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 11. oktober 2018
	Hjemsted: København
Bestyrelse	Gunnar Gjørtz, formand Marianne Fabricius Stig Fermi-Erichsen Søren Risager-Hansen
Direktion	Bettina Lange, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Holst Advokater Indiavej 1 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering inden for fast ejendom, samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet ejer, forvalter og udlejer en hotelejendom i Skelbækgade ved Kødbyen i København opført i 2018.

Ejendommen er udlejet til én hoteloperatør på en lang lejekontrakt med uopsigeligthed frem til 2038.

Ejendommen driftes og forvaltes fra moderselskabet KLP Ejendomme A/S kontor i København.

Forvaltningen af ejendommen omfatter en løbende økonomisk, juridisk og kontraktmæssig dialog med Operatøren.

Selskabet har som udgangspunkt alene driftsansvar for ejendommens klimaskærm, hvilket planlægges gennem årlige besigtigelser og tilrettelæggelse af planer for løbende vedligehold samt opfølgning på byggesagen. Den øvrige drift påhviler lejerens i henhold til lejekontraktens bestemmelser.

KLP Ejendommens drift og forvaltning er beskrevet i selskabets ”Styresystem”, certificeret efter ISO 9001 og koordineret med KLP Ejendommens Norske moderselskab KLP Eiendom AS.

Ejendommen er klassificeret som en Energimærke A ejendom i overensstemmelse med KLP Ejendommens strategi for miljøansvarlig investering.

Operatøren har dygtigt konsolideret hotellets markedsposition i 2023 og realiseret et godt resultat på deres egne bøger med positiv virkning for selskabets regnskab.

I 2023 er der realiseret et resultat før skat på DKK 51,1 mio., hvilket anses for fuldt tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af værdiregulering af ejendommen med DKK 33 mio.

Selskabet er optimistisk i forhold til investeringens fremtidige værdi, fordi hotellet har en god central beliggenhed, er moderne og effektivt indrettet og drives af en professionel operatør som i 2023 har vist deres evner til at operere i markedet.

Ejendommen indgår i balancen til intern beregnet værdi, men underbygges af værdivurdering indhentet fra ekstern mægler.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Nettoomsætning		37.524.213	38.198.764
Ejendomsomkostninger		-399.653	-268.279
Andre eksterne omkostninger		-827.099	-755.268
Bruttoresultat		36.297.461	37.175.217
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		36.297.461	37.175.217
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		33.000.000	2.000.000
Resultat før finansielle poster		69.297.461	39.175.217
Finansielle indtægter	3	2.325.988	1.382.233
Finansielle omkostninger	4	-20.544.065	-12.744.018
Resultat før skat		51.079.384	27.813.432
Skat af årets resultat	5	-12.348.796	-6.118.955
Årets resultat		<u>38.730.588</u>	<u>21.694.477</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		38.730.588	21.694.477
		<u>38.730.588</u>	<u>21.694.477</u>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	639.000.000	606.000.000
Materielle anlægsaktiver		639.000.000	606.000.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	7	0	45.364.245
Finansielle anlægsaktiver		0	45.364.245
Anlægsaktiver i alt		639.000.000	651.364.245
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.804.083	9.708.268
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		47.476.325	30.348.867
Periodeafgrænsningsposter		216.458	0
Tilgodehavender		54.496.866	40.057.135
Likvide beholdninger		6.438.346	1.747.846
Omsætningsaktiver i alt		60.935.212	41.804.981
Aktiver i alt		699.935.212	693.169.226

Balance 31. december 2023

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		70.000	70.000
Overført resultat		<u>248.271.439</u>	<u>209.540.851</u>
Egenkapital	8	<u>248.341.439</u>	<u>209.610.851</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>27.367.486</u>	<u>15.548.126</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>27.367.486</u>	<u>15.548.126</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>422.013.218</u>	<u>461.473.199</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>422.013.218</u>	<u>461.473.199</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		220.733	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		70.796	73.956
Skyldigt sambeskatningsbidrag		529.436	1.119.594
Anden gæld		<u>1.392.104</u>	<u>5.343.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.213.069</u>	<u>6.537.050</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>424.226.287</u>	<u>468.010.249</u>
Passiver i alt		<u>699.935.212</u>	<u>693.169.226</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	70.000	209.540.851	209.610.851
Årets resultat	0	38.730.588	38.730.588
Egenkapital 31. december 2023	70.000	248.271.439	248.341.439

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	70.000	187.846.374	187.916.374
Årets resultat	0	21.694.477	21.694.477
Egenkapital 31. december 2022	70.000	209.540.851	209.610.851

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KLP Skelbækgade 3A ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter opkrævet leje fra udlejning af ejendommen. Opkrævede bidrag til dækning af fællesomkostninger mv. optages i balancen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, salgsomkostninger mv.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger indeholder primært omkostninger til ejendommens drift.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte investeringsejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme. Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af en anerkendt værdiansættelsesteknik.

Discounted Cash Flow model:

Dagsværdien for investeringsejendomme pr. 31. december 2023 er for hver enkelt ejendom opgjort ved anvendelse af en Discounted Cash Flow model, hvor de forventede fremtidige pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommenes budgetter for de kommende år. Der er taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. De enkelte budgetterede pengestrømme tilbagediskonteres med en individuelt fastsat diskonteringsats og tillægges en terminal værdi. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter alene likvide beholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
2 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.034.932	1.358.276
Andre finansielle indtægter	287.461	21.246
Valutakursgevinster	<u>3.595</u>	<u>2.711</u>
	<u>2.325.988</u>	<u>1.382.233</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	20.540.019	12.737.703
Andre finansielle omkostninger	<u>4.046</u>	<u>6.315</u>
	<u>20.544.065</u>	<u>12.744.018</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	529.436	1.119.594
Årets udskudte skat	<u>11.819.360</u>	<u>4.999.361</u>
	<u>12.348.796</u>	<u>6.118.955</u>

Noter

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023	612.509.640
Kostpris 31. december 2023	612.509.640
Værdireguleringer 1. januar 2023	-6.509.640
Årets værdireguleringer	33.000.000
Værdireguleringer 31. december 2023	26.490.360
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	639.000.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. (DCF-model)

Dagsværdien af investeringsejendomme er pr. 31. december 2023 opgjort til 639.000.000 kr. mod 606.000.000 i 2022. Dagsværdien er opgjort på baggrund af følgende forudsætninger (hvor forudsætninger for 2022 fremgår i parentes):

- Budgetperiode: 20 år (20 år)
- Inflation: 2% (2%)
- Stigning i markedsleje: 2% (2%)
- Forventet tomgangsleje: 0% (0%)
- Diskonteringssats: 7,85% (8,1%)

Følsomhedsanalyse:

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt en fastsat diskonteringssats på 7,85 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

En ændring i den anvendte diskonteringssats på -0,5% vil påvirke den samlede dagsværdi af investeringsejendomme med kr. 37.000.000, den samlede dagsværdi vil herefter udgøre kr. 676.000.000.

En ændring i den anvendte diskonteringssats på 0,5% vil påvirke den samlede dagsværdi af investeringsejendomme med kr. - 34.000.000, den samlede dagsværdi vil herefter udgøre kr. 605.000.000.

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der
Kostpris 1. januar 2023	45.364.245
Tilgang i årets løb	406.543
Afgang i årets løb	<u>-45.770.788</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>0</u></u>

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 70.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>461.473.199</u>	<u>422.013.218</u>	<u>0</u>	<u>422.013.218</u>
	<u><u>461.473.199</u></u>	<u><u>422.013.218</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>422.013.218</u></u>

Noter

10 Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet hæfter solidarisk med nedenstående fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse.

- KLP Ejendomme A/S
- KLP Ørestad 3A A/S
- KLP Ørestad 5G A/S
- KLP Ørestad 5H A/S
- KLP Teglmholmsgade 1-3 A/S
- KLP Østergade 8-12 A/S
- KLP Sundkrogsgade 7-9 ApS
- KLP Weidekampsgade 12-16 A/S
- KLP Gærtorvet 1-5 P/S

Der er en aktuel forpligtelse pr. 31 december 2023 på DKK 20.537.913.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet KLP Ejendomme A/S, København.

Koncernrapporten for KLP Ejendomme A/S kan rekvireres på www.cvr.dk.